
- 1 -

                                ２０１９年５月８日 

埼玉県ソフトボール協会 

  ５支部、支部長・事務局 様 

  中・高・大学連 委員長 様 

  専門委員会 委員長 各 位 

                          埼玉県ソフトボール協会 

                             会  長  高 橋 勝 雄 

                             理 事 長  磯 谷 理 義 

                          指導者委員会 

                             委 員 長  山 田 貴 志 

 

       ２０１９年度（公財）日本スポーツ協会公認コーチ１ 

         （旧名称指導員）養成講習会受講希望者調査のご案内 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、ソフトボールの発展にご尽力頂き、指導者養成事業にご理解とご協力を頂き感謝 

申し上げます。 

２０１９年度（公財）日本スポーツ協会公認コーチ１（従来の公認指導員）養成講習会の 

開催の認可が、（公財）日本スポーツ協会より（公財）埼玉県スポーツ協会を通して届きま 

した。 

 つきましては、別紙のように受講希望者を募集致します、支部の各協会（連盟）及び中・ 

高・大学連加盟の皆様にご示達頂き、養成講習会の参加について格段のご配慮を賜りたくお 

願い申し上げます。 

 なお、従来と同じ内容の養成講習会は本年までで、来年度（２０２０年）から養成講習会 

の講習内容が大幅に変わるため、現在日本ソフトボール協会指導者委員会において調整中で 

す､具体的には本年の秋以降の決定になります。 

 よって準備や周知の都合もあり、来年度（２０２０年）の養成講習会は【お休みにしたいと

思います】。 

公認指導員資格が必要とされる方（チーム）は、本年度の受講をするようにご指導下さい。 

 

 

指導員養成講習会受講者募集の添付資料 

 

   １．養成講習会受講希望者調査の案内 

       （１）事務局・委員長向け 鑑 １枚 

       （２）会員向け 鑑      １枚 

２．公認コーチ１ 開催要項      ２枚 

３．受講希望者調査票         １枚 

 

本件問合せ先  

大芦 進（指導者委員会事務局） 

０４８－５４２－０７６６  ０９０－４３９６－７１５２ 

 


